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Rozmawiali o dostępności oraz potrzebach osób z
niepełnosprawnościami

Blisko 100 osób uczestniczyło w konferencji  ,,Dostępność wczoraj, dziś i jutro”
podczas której rozmawiano o problemach w zakresie dostępności cyfrowej,
komunikacyjnej i architektonicznej, jakie napotykają osoby z
niepełnosprawnościami mieszkające i pracujące w województwie świętokrzyskim. W
debacie wzięła udział wicemarszałek Renata Janik.

Konferencja została zorganizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Fundację Szansa – Jesteśmy Razem oraz
Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach.
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– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej organizuje wydarzenia takie jak to
dzisiejsze, aby uwrażliwić przedstawicieli samorządów, instytucji publicznych i
prywatnych oraz organizacje pozarządowe na codzienne problemy osób z różnymi
dysfunkcjami. Mam nadzieję, że debata, która dziś zostanie przeprowadzona
zachęci Państwa do podejmowania działań na rzecz poprawy dostępności
placówek publicznych i prywatnych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami –
podkreśliła wicemarszałek Renata Janik.

Głównym punktem konferencji była debata na temat zapewniania dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami, w której uczestniczyli: wicemarszałek Renata Janik, prezes
Fundacji Szansa – Jesteśmy Razem Marek Kalbarczyk, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału
PFRON Andrzej Michalski, dyrektor Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór
Świętokrzyskich w Bielinach Anna Łubek oraz wiceprezes Fundacji DOGadanka Magdalena
Pawlik-Paciorek. W wydarzeniu uczestniczyli także dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Elżbieta Korus i jej zastępca Arkadiusz Ślipikowski, senator Krzysztof Słoń.

– Zależy nam, aby osoby z niepełnosprawnościami mogły korzystać ze wszystkich
dóbr publicznych w takim samym stopniu jak osoby zdrowe. Od kliku lat czynię
starania aby tym osobom żyło się lepiej i łatwiej. Przyczyniliśmy do lepszej
dostępności zawodowej tworząc w ciągu czterech lat pięć zakładów pracy dla
osób z niepełnosprawnościami. A praca jest najlepszą terapią zawodową i
społeczną. Kolejną sprawą jest świadomość społeczna. W ostatnim czasie
robiliśmy wiele konferencji, spotkań, podczas których informowaliśmy, że te
osoby chcą równego traktowania. W urzędzie marszałkowskim powołaliśmy
Świętokrzyskiego Rzecznika Do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami, który jest
sportowcem poruszającym się na wózku, zatrudniliśmy także osobę głuchoniemą.
Bez problemu da się współpracować z osobami z niepełnosprawnościami, ale
trzeba podjąć wysiłek, aby stworzyć im odpowiednie warunki do pracy i
swobodnego funkcjonowania – dodała wicemarszałek Renata Janik.

Wydarzenie odbyło się w ramach XXII EDYCJI KONFERENCJI REHA FOR THE BLIND IN
POLAND tj. Światowego Spotkania Niewidomych, Słabowidzących i Ich Bliskich.
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